
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА» 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(МБУК «ЦБС» НГО)

П Р И К А З

от 30 декабря 2021 г. г. Находка № 100

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции
на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  

противодействии коррупции», с целью совершенствования работы по 

противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном учреждении культуры 

«Центральная библиотечная система» Находкинского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Центральная библиотечная 

система» Находкинского городского округа на 2022 год (Приложение).

2. Заведующему отделом дистанционного обслуживания (Александрова 

Я. А.) установить контроль над размещением на сайте Учреждения 

(nakhodka.lib@mail.ru) Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2022 

год в соответствующем разделе.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по основной деятельности Е.Н. Толмачеву.

Р.И. Подкорытова

mailto:nakhodka.lib@mail.ru


Утверждено приказом 
директора муниципального бюджетного 
учреждения «Центральная библиотечная 
система» Находкинского городского округа 
№ 100 от 30 декабря 2021 г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном учреждении 

«Центральная библиотечная система» Находкинского городского округа 
______________________    на 2022год

№
п/п

Мероприятие Ответствен-ный
исполнитель

Срок исполнения Ожидаемые результаты

1. Контроль за соблюдением Кодекса этики 
работниками МБУК «ЦБС» НГО

Специалист по 
кадрам В течение года

Создание условий по 
недопущению 

совершения работниками 
МБУК «ЦБС» НГО 
коррупционных или 

иных правонарушений
2. Контроль за соблюдением порядка 

уведомления представителя нанимателя о 
фактах обращения в целях склонения 
работника, занимающего должность в 
МБУК «ЦБС» НГО, к совершению 
коррупционных правонарушений

Специалист по 
кадрам В течение года

Создание условий по 
недопущению 

совершения работниками 
МБУК «ЦБС» НГО 
коррупционных или 

иных правонарушений
3. Обеспечение размещения на официальном 

сайте МБУК «ЦБС» НГО информации об 
исполнении мероприятий по 
противодействию коррупции

Отдел
дистанционного
обслуживания

Размещение настоящего отчета 
в подразделе 
«Антикоррупционная 
деятельность» на 
официальном сайте МБУК 
«ЦБС НГО nakodka.lib(3),mail.ru

Открытость и 
доступность 
информации об 
исполнении 
мероприятий по 
противодействию 
коррупции в МБУК



«ЦБС» НГО
4. Проведение анализа актов ревизии и 

проверок в МБУК «ЦБС» НГО в целях 
выявления возможности коррупционных 
правонарушений и проведения 
профилактических мероприятий по их 
предотвращению

Главный
бухгалтер

По факту проверок 
контролирующих органов

Недопущение
возможности и
профилактика
возникновения
коррупционных
правонарушений

5. Предоставление руководителем 
муниципального учреждения сведений о 
своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
своих супруга и несовершеннолетних детей

Директор
В сроки, установленные 
законодательством

Исполнение
законодательства в сфере
противодействия
коррупции

6. Обеспечение открытого доступа граждан к 
информации о деятельности МБУК «ЦБС» 
НГО, в том числе информации об 
оказываемых им муниципальных услугах

Заведующий
информационно
аналитическим
отделом

В течение года Повышение и 
укрепление уровня 
доверия граждан к 
деятельности 
учреждения

7. Подготовка информационных материалов и 
сведений по вопросам противодействия 
коррупции в МБУК «ЦБС» НГО, в том 
числе информации о реализации Плана по 
противодействию коррупции. Направление 
данных в управление культуры 
администрации НГО

Заместитель 
директора по 
основной 
деятельности

До 25 декабря 2022 Снижение уровня 
коррупционных 
проявлений в сферах, где 
наиболее высоки 
коррупционные риски

8. Подготовка и проведение культурно
просветительских мероприятий по 
вопросам противодействия коррупции в 
МБУК «ЦБС» НГО

Заведующий
информационно
аналитическим
отделом

По отдельному плану 
(Приложение № 1)

Повышение уровня 
правовой культуры 
населения НГО в сфере 
противодействия 
коррупции.



Приложение № 1 к Плану мероприятий по 
противодействию коррупции в Муниципальном 
бюджетном учреждении «Центральная 
библиотечная система» Находкинского городского 
округа на 2022 год

План
проведения культурно-просветительских мероприятий по вопросам противодействия коррупции

в МБУК «ЦБС» НГО

Дата Время Место проведения Мероприятие
21.02 15.00 Сайт МБУК «ЦБС» НГО httD://nakhodka-lib.ru/ 

Центральная городская библиотека
Рекомендательный список литературы «Правовые меры 
борьбы с коррупцией»
(СПС «Консультант Плюс» и «Гарант»)

01.03-
31.08

11.00-
19.00

Библиотечный комплекс «Ливадия», 
Ливадия, ул. Заречная, 2, тел. 65-28-68

Информационный стенд 
«Коррупция -  социальное зло»

06.04-
30.04

11.00-
19.00

Центральная городская библиотека, 
ул. Сенявина, 13, тел.: 62-28-23

Тематический стенд 
«Антикоррупция»

12.05 15.00 Инстаграм @detskaya_bibliotekalO Литературный обзор «Русская классика о взятках и 
казнокрадстве»

01.06-
30.06

11.00-
19.00

Библиотечный комплекс «Зеленый мир», 
ул. Фрунзе, 2 тел.74-86-19

Информационный стенд 
«Коррупция -социальное зло»

06.09-
31.09

11.00-
19.00

Детская библиотека №10, 
ул. Юбилейная, 8, тел. 62-08-06

Информационный стенд 
«Коррупции -  нет!»

01.12-
30.12

11.00-
19.00

Библиотечный комплекс «Ливадия», 
Ливадия, ул. Заречная, 2, тел. 65-28-68

Книжная выставка «Брать или не брать» (тема 
коррупции в художественной литературе)

01.12-
30.12

11.00-
19.00

Центральная детская и юношеская библиотека, 
ул. Дзержинского, 12, тел. 74-65-29

Информационный стенд 
«Нет коррупции!»



'i

07.12-
09.12

11.00-
19.00

Библиотека №9,
Врангель, Приморский проспект, 24, 
тел.61-70-90

Книжная выставка 
«Законы нашей жизни»

09.12-
19.12

11.00-
19.00

Детская библиотека №10, 
ул. Юбилейная, 8, тел. 62-08-06

Книжная выставка 
«Вместе против коррупции»

09.12 17.00 Детская библиотека №10, 
ул. Юбилейная, 8, тел. 62-08-06

Беседа-диалог «Что такое коррупция», 
к Международному дню борьбы с коррупцией

09.12 11.00-
19.00

Библиотечный комплекс «СемьЯ», 
ул. Арсеньева, 5, тел. 62-40-76

Информационный стенд 
«Только вместе мы остановим коррупцию»

Директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Центральная библиотечная 
система» Находкинского городского округа


